

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## Izrael zaczął podawać trzecią dawkę szczepionki

Jeszcze dwa miesiące temu zaszczepieni na COVID-19 śmiali się z osób, które głosiły, że na dwóch dawkach się nie skończy. Teraz ich słowa spełniają się na naszych oczach. Możemy być pewni, że to nie koniec.

Eksperci uważają, że dzięki nowym szczepionkom mRNA będziemy dosłownie co jakiś czas aktualizowali swój układ odpornościowy jak to od lat czynimy np. w przypadku naszych smartfonów czy komputerów, instalując programy antywirusowe lub nowe poprawki oprogramowania. Pierwszym wstępem do realizacji takiej dla wielu kontrowersyjnej wizji rzeczywistości, stał się właśnie Izrael.

To pierwszy kraj na świecie, w którym rozpoczęły się szczepienia trzecią dawką szczepionki na COVID-19 od Pfizera/Biontechu. Na razie szczepienia są dobrowolne. Zaszczepić może się każdy chętny, ale trzecia dawka skierowana jest przede wszystkim do osób z grupy podwyższonego ryzyka ciężkim przebiegiem choroby.

Władze Izraela podają, że trzecia dawka cechuje się 89-procentową skutecznością na nowy, niebezpieczny wariant Delta, z którym dwie dawki mogą sobie nie radzić. Badania przeprowadzone w Izraelu pokazały, że ich skuteczność przy wariancie Delta może spaść do zaledwie 64 procent.

Izrael od jakiegoś czasu boryka się z szybkim wzrostem przypadków zachorowań na COVID-19, pomimo faktu pełnego wyszczepienia społeczeństwa na poziomie 75 procent. Dlatego nie dziwi fakt, że rząd usiłuje wszelkimi możliwymi sposobami jak najszybciej uporać się z problemem i powrócić do stanu sprzed kilku tygodni. Według planu, ma to zapewnić trzecia dawka.

Przedstawiciele Pfizera i BionTechu informują, że dwie dawki mogą dawać wysoką ochronę przez 6 do 12 miesięcy. Jako że w Izraelu szczepienia rozpoczęły się już na początku bieżącego roku, obecnie odnotowuje się spadek odporności u osób najwcześniej zaszczepionych. Dlatego coraz bardziej konieczne staje się podanie już trzeciej dawki aktualizacyjnej.

Tymczasem władze Izraela zostały mocno skrytykowane nie tylko przez przedstawicieli Światowej Organizacji Zdrowia, ale również organizacje zaangażowane w dystrybucję szczepionek do biednych krajów świata. Uważają oni, że Izrael jest bardzo samolubny w swoich poczynaniach i niesprawiedliwe jest, że rozpoczyna szczepienia trzecią dawką, podczas gdy miliardy ludzi nie otrzymało nawet pierwszej dawki.

Źródło: GeekWeek.pl/

<http://laboratoria.net/aktualnosci/30743.html>



09-09-2024

## **[Jak poradzić sobie z końcem wakacji?](#)**

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

## **[Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#)**

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

## [Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

## [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

## [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#)

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

## [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

## [Galaktyki są dużo większe, niż sądzono](#)

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

## [System inteligentnego zarządzania pojazdami](#)

# nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

**Informacje dnia:** [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

## **Partnerzy**